
 

 

Comune di Fonni 
Provincia di Nuoro 

 

Copia Conforme 

 

Deliberazione Giunta Comunale 
Numero 54 Del  05/07/2017  

 

Oggetto: 

 

RECEPIMENTO CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO COLLETTIVO DI LIVELLO 

TERRITORIALE- ANNI 2016/2018. 

     
  L’anno 2017 addì 5 del mese di Luglio alle ore 18.00, nella sala delle adunanze del 

Comune di Fonni si è riunita, convocata nei modi e nei termini di legge, la Giunta Comunale con 

l’intervento dei Signori: 

 

  

Cognome e Nome Presente 

Falconi Daniela SI 

Raffaela Mureddu SI 

Mario Piras SI 

Anna Maria Coccollone SI 

Luigi Giovanni Mattu SI 

  

 

Presenti:5 

Assenti:0 

  

Assiste il Segretario Dott.ssa Assunta Cipolla 

 

IL PRESIDENTE 

 

 Constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta  e li invita a deliberare 

sull’oggetto sopraindicato. 
 

 

 



 Comune di Fonni 
 

 

Proposta di delibera di Giunta Comunale n. 54 

 

Oggetto: RECEPIMENTO CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO COLLETTIVO DI LIVELLO 

 

PREMESSO che con  deliberazione della Giunta Comunitaria n. 8 del 03/11/2015 si perviene alla decisione 

di gestire a livello associato alla  redazione del  Nuovo Contratto Collettivo Decentrato Integrativo di Livello 

Territoriale , al fine di fornire ai Comuni aderenti una  nuova piattaforma  contrattuale adeguata alle 

disposizioni di cui al D.Lgs. 150/2009, 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 08/04/2016 con la quale si conferiscono  le linee  di 

indirizzo per la delegazione di parte pubblica nella contrattazione collettiva decentrata integrativa –parte 

normativa- per il triennio 2016/2018 per la contrattazione territoriale dei Comuni aderenti  alla Comunità 

Montana del Nuorese con il supporto degli esperti della Società Dasein s.r.l.; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 19/09/2016 con la quale è stato designato il 

rappresentante di parte pubblica del Comune di Fonni nella persona del Segretario Comunale Dr.ssa 

Assunta Cipolla; 

 Atteso che con deliberazione della Giunta Comunitaria n. 9 dl 14/11/2016 è stato approvato il protocollo 

d’intesa datato 17/10/2016 dai rappresentati di parte pubblica dei Comuni aderenti alla contrattazione 

decentrata Normativa territoriale e con la medesima sono stati definiti le linee di indirizzo alla delegazione 

trattante di parte pubblica in ordine alla stipula della sola parte normativa, demandando ai rispettivi 

Comuni aderenti lo stanziamento e la ripartizione delle risorse economiche per le politiche di sviluppo delle 

risorse umane e per la produttività come previsto dall’art. 15 del C.C.N.L. del 1/04/1999; 

Riscontrato che l’ipotesi di Contratto  Collettivo Decentrato Integrativo è stato sottoscritto in data 

07/12/2016 per il triennio 2016/2018 sia dalla delegazione trattante di parte pubblica che dalla 

delegazione trattante di parte sindacale; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunitaria n. 2 del 21/02/2017 con la quale autorizza la sottoscrizione 

definitiva del contratto Decentrato Integrativo Aziendale di livello Territoriale; 

Atteso che il contratto in oggetto è stato definitivamente siglato in data 03/03/2017; 

RITENUTO pertanto procedere al recepimento del contratto in oggetto; 

VISTO il pare favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Personale ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 

267/2000, in ordine alla regolarità tecnica; 

Dato atto che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi della parte normativa e non 

comporta impegno di spesa o diminuzione di entrate; 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visti i C.C.N.L. del Comparto Regioni-Enti Locali; 

Visto il Regolamento Generale degli Uffici e dei servizi; 

Con votazione Unanime  

D E L I B E R A 

- Di recepire il Nuovo Contratto Collettivo Decentrato Integrativo  Normativo di Livello Territoriale – 

per il triennio 2016/2018, stipulato definitivamente in data 03/03/2017 , che si allega alla presente 

per farne parte integrante e sostanziale; 

- Di dare atto che copia del presente atto e del contratto collettivo in oggetto, sarà pubblicato nel 

sito istituzionale dell’Ente  su sezione “Amministrazione trasparente”- sottosezione I° Livello: 

Contratti Integrativi; 

Con separata ed unanime votazione, ai sensi dell’art. 134, comma, del D.Lgs. 267/2000 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



 Comune di Fonni 
 

 

 



Comune di Fonni

Pareri

54

RECEPIMENTO CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO COLLETTIVO DI LIVELLO
TERRITORIALE- ANNI 2016/2018.

2017

Ufficio del Segretario Comunale

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

05/07/2017

Ufficio Proponente (Ufficio del Segretario Comunale)

Data

Parere Favorevole

Parere tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49 FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

05/07/2017

Servizi Finanziari

Data

Parere Non Necessario

Dr.Mario Carta

Parere contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. ---------------.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to  Falconi Daniela 

IL Segretario 

F.to  Dott.ssa Assunta Cipolla 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Certifico che la presente deliberazione è affissa all’Albo pretorio online di questo Comune dal giorno  

11/07/2017 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 26/07/2017 , ai sensi e per gli 

effetti di cui all’art. all’art. 124 – comma 1  del D.Lgs 18/08/2000 n° 267. 

  

 

 

   

      

    

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
Il Sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione della Giunta Comunale 

n. 54 del 05/07/2017 diverrà esecutiva a tutti gli effetti di legge a seguito di pubblicazione all’albo 

pretorio online per i tempi stabiliti senza reclami ne osservazioni. 

 

Fonni, lì 11/07/2017 

 

IL Segretario 

F.to Dott.ssa Assunta Cipolla 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

 


